DPZA-A-25*
1 2
3
A = ohne Aufnehmer
Magnetventil mit Gewindeanschluss für Kabelverschraubung:
GK    = GK-1/2" – nicht für CULUS
M       = M20x1,5 – nicht für CULUS
NPT  = 1/2” NPT

Ex-geschütztes Wegeventil,
vorgesteuert
1 TYPENSCHLÜSSEL
Serien -
nummer
Spannungscode:
-     = Standardspule für 24 VDC Atos-
Regler
24  = optionale Spule für 24  VDC
Niederspannungsregler
DPZA ---- //// GK * * * ** A L 52 71
71 =
73 =
51 =
53 =
Konfiguration: Standard Option /B
Kolbentyp,, Regeleigenschaften:
L =  linear S = progressiv D = differential-progressiv
      P-A = Q, B-T = Q/2
      P-B = Q/2, A-T = Q
BA
a  Ventilkörper der Hauptstufe
b  Hauptstufen-Pool
c  Vorsteuerventil
d  ex-geschütztes Magnetventil
4
Bei Ventilen mit internem Lecköl (Option /D) erschwert der Druck am T-Anschluss die manuelle Überbrückung, die nur möglich ist, wenn der
Druck am T-Anschluss geringer als 50 bar ist.
FX200
b
a b
a
a
a b
b
Optionen (3):
B    = Magnetventil an der Seite von Anschluss A
D    = internes Lecköl
E    = externer Steuerdruck
G    = Druckminderventil für die Vorsteuerung
O    = horizontale Kabeleinführung (2)
WP =       Nothandbetätigung durch Metallkappe
geschützt
Nennvolumenstrom (l/min) bei Δp 10 bar P-T
5 (L, S, D)
100
250
480
640
3 (L, S, D)
-
160
-
-
DPZA-1 =
DPZA-2 =
DPZA-4 =
DPZA-6 =
Kolbengröße:
Ex-geschützte Proportional-Wegeventile